

**Pavarea trotuarului din centrul
s.Glijeni,r-nul Falesti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari**

Valoarea de deviz 484 797,18 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	27,11	84,97	2 303,54
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,49	84,97	126,61
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,74	84,97	147,85
4.	7129020012800	Pavator	h-om	493,26	84,97	41 912,30
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	246,59	41,97	10 349,38
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	374,49	41,97	15 717,35
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,74	41,97	450,76
		Total manopera				71 007,79

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	129,95	265,00	34 436,75
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,99	276,00	549,24
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,61	300,00	483,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,41	300,00	723,00
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,40	300,00	1 020,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	29,10	300,00	8 730,00
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	1 000,00	0,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	1 000,00	20,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	1 000,00	0,00
10.	2320187315789	Decofrol	kg	0,14	5,00	0,70
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	547,21	2,10	1 149,14
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 088,00	2,10	2 284,80
13.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	63,45	2,10	133,25
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	814,46	2,10	1 710,37
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 351,60	2,10	11 238,36
16.	2661112800600	Placi din beton	m2	4,94	155,00	765,70

17.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	690,20	155,00	106 981,00
18.	2663102100001	Beton clasa...B15	m3	23,35	1 300,00	30 355,00
19.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,15	900,00	135,00
20.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 30x15 cm	m	23,11	135,00	3 119,85
21.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 100x8x20	m	467,32	75,00	35 049,00
22.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,08	500,00	40,00
23.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	15,89	21,00	333,69
24.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	29,11	21,00	611,31
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,18	25,00	4,50
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,30	25,00	7,50
27.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,60	25,00	340,00
28.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,92	7,00	6,44
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,45	7,00	17,15
30.	4100126202818	Apa	m3	11,30	7,00	79,10
Total materiale de construcții						240 323,85

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	47,46	50,00	2 373,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	23,73	50,00	1 186,50
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,68	25,00	42,00
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,14	25,00	3,50
5.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	6,76	100,00	676,00
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,70	300,00	210,00
Total utilaje de construcții						4 491,00

Total	Lei	315 822,64
Asigurari sociale	24 %	17 041,87
Total		332 864,51
Cheltueli de regie	14,5 %	48 265,35
Total		381 129,86
Beneficiu de deviz	6 %	22 867,79
Total		403 997,65
TVA	20 %	80 799,53
Total		484 797,18

Total deviz:

**484 797,1
8**

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)